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Sunuş

Pandemi Döneminde Sağlık Çalışanları…

Bu cümlenin altına çok şeyler yazılabilir ama ilk yazılacak 
olan kahramanca bir mücadele, hayatın ortaya konulduğu 
bir fedakârlık, tüm zorluklara rağmen yiğitçe bir cesaret ile 
şifa dağıtma, hayat kurtarma; kısacası bir destan…

Bu kahramanlık destanını yazanların geride bıraktığımız 
1 yılda bekledikleri ise sadece çalışma şartlarının iyileştiril-
mesi, mali ve özlük haklarındaki kayıpların giderilmesi idi.  
Ne yazık ki bu yönde adımlar atılmadı. Sözlerin yerini icraat 
almadı. 

Elinizdeki çalışma bu 1 yılda sağlık çalışanlarının fedakâr-
lığı, yaşadıkları ve sorunları belirlemek amacıyla bağımsız bir 
şirket tarafından gerçekleştirilen bir araştırmadır. 

Sağlık çalışanlarının pandemi ile geçirdikleri bir yıla çalı-
şanların penceresinden bir ışık tutmak adına gerçekleştirdi-
ğimiz bu çalışma ile elde edilen veriler ve bu veriler üzerin-
den çıkarılan sonuçlar salgının çalışanlara etkisini belirlemek 
başta olmak üzere birçok konuda önemli bir kaynak olacak-
tır.  Çalışanların neler yaşadığını tüm açıklığı ile kamuoyu-
nun görmesini sağlayacaktır. Bundan sonra yapılacak çalış-
malar için de bir öncü olacaktır. 
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Çalışmamızda ayrıca pandeminin başladığı ilk günden iti-
baren sendika olarak neler yaptığımızın cevabı yer almakta-
dır.

Türk Sağlık-Sen olarak çalışanların dünyasını, beklentileri-
ni ve neler yaşadıklarını her yönden kamuoyuna, kamu idare-
sine anlatmaya, aktarmaya ve çözüm odaklı olarak mücade-
leye devam edeceğiz. 

Büyük bir özveri sonucunda ortayla çıkan bu çalışmaya 
katkı sağlayan başta anket çalışmamızdaki tüm sorulara iç-
tenlikle cevap veren sağlık çalışanları olmak üzere herkese te-
şekkür ederken, çalışmamızın başta sağlık çalışanları olmak 
üzere tüm çalışma hayatına faydalı olmasını dilerim. 

       

        Önder KAHVECİ
           Genel Başkan
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Pandemı ̇Dönemı ̇
Sağlık Çalışanları Araştırması

Giriş

İlk görülen vakıa üzerinden bir yılı aşkın zaman geçti. KO-
VİD-19 salgını tüm dünyayı olduğu gibi ülkemizi de derinden 
etkilemiştir. Küresel ölçekte ağır ekonomik, sosyal sonuçları 
olan KOVİD salgını ve bu kapsamda mücadele şüphesiz ki 
en başta sağlık çalışanlarını etkilemiştir. Salgının olumsuz so-
nuçlarının diğer ülkelere göre daha iyi seyretmesinin teme-
linde sağlık çalışanlarımızın bu özverili ve fedakâr mücadelesi 
yatmaktadır. 

Türk Sağlık-Sen olarak internet üzerinden bağımsız bir 
şirkete “Pandemi Döneminde Sağlık Çalışanları”  başlığında 
yaptırılan anket çalışmamızda salgının sağlık çalışanlarının 
çalışma ve sosyal hayatlarına etkileri, bu dönemde neler yaşa-
dıklarının tespiti de  amaçlanmış, döner sermayeden sağlıkta 
şiddete, tükenmişlik sendromundan pandemi döneminde 
işyerlerindeki çalışma şartlarına kadar bir takım sorunların 
ulaştığı boyutları tespiti amaçlanmıştır. 
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Erkek

Kadın

%45
%55

Araştırmaya toplam 4044
kişi katılmış olup

katılımcıların yaklaşık
olarak %44’ü (1814) kadın
%55’i (2230) erkek sağlık

çalışanlarından
oluşmaktadır.
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Çalışma Yılı
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Pandemi
döneminde 

çalışma 
ortamınızdaki 
şartları fiziksel 

ya da psikolojik 
olarak sağlıklı 

buluyor 
musunuz?
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Sağlık çalışanlarının %43ü çalışma ortam şartlarının fizik-
sel ve psikolojik olarak hiç sağlıklı bulmazken yalnızca %15i 
sağlıklı bulmaktadır. Güvenli, nitelikli ve verimli sağlık hizmet-
lerinin sunulabilmesi için; sağlık çalışanlarının daha iyi perfor-
mans gösterebilecekleri bir çalışma ortamı oluşturulmalıdır. 
İşe yönelik motivasyonu etkileyen iş doyumu, çalışanların iş 
ve çalışma ortamıyla birlikte geliştirdiği duygusal bir tepkidir. 
Bu bağlamda iş doyumundan tükenmişlik sendromuna ka-
dar önemli bir etkisi olan sağlık çalışanlarının çalışma ortam-
larının fiziksel ve psikolojik olarak iyileştirilmelidir. 
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Pandemi
dönemi 

boyunca sağlık 
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Sağlık çalışanlarının %79u pandemi dönemi boyunca ken-
dilerine gereken değerin verilmediğini düşünmektedir. Pan-
demi döneminde sağlık çalışanlarının büyük bir fedakarlıkla 
çalışmalarına rağmen yalnızca %7sinin gereken değeri gör-
düğünü düşünmesi, hissetmesi çarpıcı bir sonuçtur. Hemşi-
re, Ebe, Diş Hekimi, Tekniker ve Teknisyen çalışma kollarında 
gereken değerin verilmediği düşüncesi %83leri bulmaktadır. 
Salgınla mücadelede hasta ile yakın temas arttığı halde gere-
ken değerin verilmediği düşüncesi ise çok boyutlu bir şekilde 
ele alınmalıdır.
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Pandemi dönemi boyunca sağlık çalışanlarının yalnızca 
%33ü sosyal yaşamlarında kendilerine yönelik negatif bir ay-
rımcılık hissetmemiştir. %28i kısmen negatif ayrımcılık hisse-
derken %39u net bir ayrımcılık hissetmiştir. Kadın ve hemşi-
re, ebe sağlık çalışanlarında ayrımcılık hissetme oranı %70leri 
geçmektedir.
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Pandemi döneminde sağlık çalışanlarının %75inin kay-
gısı virüsü aile bireylerine bulaştırmak iken yalnızca %6sı vi-
rüse yakalanmaktan kaygılanmaktadır. Bu sonuç bile sağlık 
çalışanlarının nasıl bir fedakarlık ile mücadele yürüttüğünü 
göstermektedir. Salgının öylesine yoğun olduğu dönemlerde 
bile kendi canından daha çok ailelerine bulaştırmaktan çeki-
nen sağlık çalışanlarının bu özverisi takdir edilesi bir sonuçtur.  
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Pandemi döneminde sağlık çalışanlarının %49’u olağan 
çalışma yerlerinin haricinde görevlendirilmiştir. Bu oran diş 
hekimlerinde ise %77’yi bulmaktadır. Sağlık çalışanlarının 
yüzde 49’nun görev yerinin değiştirilmesi, salgın dönemin-
de yürütülen filyasyon v.b hizmetler düşünüldüğünde sağlık 
çalışanlarının neredeyse tamamının pandemi ile direkt ilgili 
olarak çalıştıklarını ortaya koymaktadır.  
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Pandemi süresi içerisinde sağlık çalışanlarının %33’ü belli 
bir süre de olsa evinin haricinde bir yerde kalmak durumun-
da kalmıştır. 18-30 yaş arasındaki grupta ise bu durum %42yi 
bulmaktadır. Hemşire, Sağlık Memuru, Tekniker ve Teknis-
yenler de ise bu durum %35i geçmektedir.  Burada da sağlık 
çalışanlarının imkanları ölçüsünde ailelerine virüsü bulaştır-
mamak adına aldıkları önlem net olarak göze çarpmaktadır. 
Endişe nedeniyle çocuklarını aile büyüklerine bırakmak zo-
runda kalan sağlık çalışanları da düşünüldüğünde sağlık ça-
lışanlarının çok önemli bir kısmın ailesinden ayrı bir pandemi 
süreci geçirmişlerdir. 
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Sağlık çalışanlarının %80i pandemi dönemi hayatlarından 
dolayı ailelerine yeteri kadar vakit ayıramadıklarını belirtmiş-
tir. Yalnızca %16sı ailesine kısmen vakit ayırabildiğini düşün-
mektedir. Hemşire ve Ebe sağlık çalışanlarında ise bu oran 
%88leri geçmektedir. Sağlık çalışanlarının %37sinin ailelerine 
hiç vakit ayıramadığını göz önünde bulundurursak salgınla 
mücadelede konusundaki fedakârlıklarının boyutunu göre-
biliriz. 
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Çalışma ortamlarındaki sorunlardan ailelerine vakit ayıra-
mamaya kadar birçok sorunla uğraşıp ve salgınla cansiperane 
mücadele veren sağlık çalışanlarının %56sı en az bir sefer şid-
dete uğramıştır. Birden fazla şiddete uğrayan sağlık çalışan-
larının oranı ise %47 gibi ürkütücü bir rakamdır. Bu süreçte 
doktor, diş hekimi, hemşire ve ebe çalışanları baz aldığımızda 
şiddete uğrama oranı %69lara çıkmaktadır. Pandemi döne-
minde bile sağlıkta şiddette bir azalma olmaması bu konu-
da alınan önlemlerin yetersiz olmadığı ve yeni çözüm yolları 
üretmenin zaruretini ortaya koymaktadır.  Pandemi döne-
minde bile kendisinin virüse yakalanmamasından korkma-
dığı gibi yalnızca ailelerine bulaştırmaktan kaygılanan sağlık 
çalışanlarının bu özverisine karşılık bir de şiddete uğraması 
çalışanların sorunlarının nasıl hayati önemi olduğunu göster-
mektedir. Ayrıca yine pandemi sürecinde sağlık çalışanlarının 
%61 en az bir sefer; %53ü ise birden fazla kere psikolojik şidde-
te (mobbing) uğramıştır.  Diş hekimi, hemşire ve ebe çalışan-
ları baz aldığımızda ise bu oran %75lere yükselmektedir.
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Salgınla mücadele ederken bir yandan da birçok sorunla 
muhatap olan ve uğraşan sağlık çalışanlarının %37si pande-
mi döneminde yöneticilerin sorun ve talepler ile hiç ilgilen-
mediğini belirtmiştir. Sağlık çalışanlarının %46sı ise yönetici-
lerin yalnızca kimi zaman ilgilendiklerini söylemiştir. Salgınla 
amansın mücadele veren sağlık çalışanlarının bir yandan ai-
lelerine vakit ayıramadan çalışmalarını sürdürmesi, buna 
rağmen sözlü, fiziksel, psikolojik şiddete uğramaları, gereken 
değerin verilmediği düşüncesi üstüne ayrıca hastanelerdeki 
yöneticilerin sorun ve taleplerle ilgilenmemesi sağlık çalışan-
larını tükenmişlik sendromuna itmektedir. 
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Belirlenen zamları enflasyon karşısında buharlaşan sağ-
lık çalışanlarının %92si aldıkları maaş ve döner sermayelerin 
yeterli olmadığını belirtmektedir. Bununla birlikte sağlık çalı-
şanlarının %22si pandemi döneminde gelir kaybı yaşadıklarını 
söylemiştir. Yine bu dönemde çalışanların %54ü emeklerinin 
karşılığının verilmediğini düşünmektedir. Diş hekimlerinin 
%57si gelir kaybı yaşadıklarını belirtirken; hemşire ve ebe 
çalışanlarda emeğinin karşılığının verilmediğini düşüncesi 
%66lara çıkmaktadır. 
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Pandemi döneminde salgınla mücadele eden sağlık ça-
lışanlarının yaşadıkları ekonomik, sosyal, iş hayatlarındaki so-
runlar, bu dönemde bile sağlıkta şiddetin çözüme kavuşturu-
lamadığı gibi giderek artması çalışanlar için içinden çıkılamaz 
bir hal almıştır. Bunun doğal bir sonucu olarak; pandemi dö-
neminde sağlık çalışanlarının %49u emekli olmayı ya da istifa 
etmeyi düşünmüştür. Doktor, ebe ve hemşire çalışanlarda bu 
oran %59’a  kadar yükselmiştir. 
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Pandemi dönemi boyunca canını dişine takarak büyük 
bir özveri ile mücadele veren sağlık çalışanlarının yaşadıkları 
sorunlara yönelik somut çözümler sunulmamasının bir sonu-
cu olarak sağlık çalışanlarının %70i kendini güvende hisset-
mezken %24ü kısmen güvende hissetmektedir. 
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Salgınla mücadelenin haricinde sorunlarla da uğraşma-
sı beklenen sağlık çalışanlarının %64ü pandemi döneminde 
psikiyatrik ya da psikolojik şikâyetlerinin olduğunu belirtmiş-
tir. Sağlık çalışanlarının salgınla mücadelede zorluklar yetmez 
gibi gerek ekonomik gerek idari sorunlarla da baş başa kal-
maları ve kendilerini güvende hissetmemelerinin bir sonucu 
olarak kendi ruhsal sağlıkları konusunda şikâyetler oluşmuş-
tur. Psikolojik ya da psikiyatrik şikâyet oranları ise Diş Hekimi, 
Hemşire ve Ebe çalışanlarda %75lere ulaşmaktadır.  
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Son olarak çözüme kavuşturulmayan sorunların ve dikka-
te alınmayan taleplerin, artan iş yükü ve salgının beraberinde 
getirdiği tüm olumsuzlukları da göz önünde bulundurduğu-
muzda; Pandemi döneminde sağlık çalışanlarının %83 psiko-
lojik olarak tükenmişlik duygusu yaşamıştır. Bu oran hemşire 
ve ebe çalışanlarda %89u geçmektedir. Sağlık hizmeti sun-
mak ve şifa dağıtmak için tüm varlığı ile mücadele eden sağ-
lık çalışanları, çözüme kavuşturabilecek sorunlar sebebiyle 
kendi sağlıklarından olmaktadır. 
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Koranavirüs Sürecinde
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 11 Mart 2020  Türkiye’de ilk koronavirüs vakasının gö-
rüldüğü Sağlık Bakanı Sayın Fahrettin Koca tarafından açık-
landı. Genel başkanımız Önder Kahveci tarafından aynı gün 
bir açıklama yapılarak paniğe kapılmadan her vatandaşımız 
Bakanlığımızın uyarı ve önerilerine tereddütsüz uyması is-
tenmiştir. Sendikamızın iletişim kanallarından Sağlık Bakan-
lığı’nın coronavirüs ile ilgili bilgilendirmeleri paylaşılmıştır. 

 12 Mart 2020 Sendikamız tarafından Sağlık Bakanlığı’na 
koronavirüs ile ilgili olarak sağlık çalışanları açısından bazı 
tedbirlerin uygulanması hakkında görüş ve düşüncelerimiz   
yazılı olarak iletildi. 
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 13 Mart 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci tarafın-
dan “Korona Virüsü (Covid -19) için ülkemizde alınan önlem-
lerle ilgili bir açıklama daha yapıldı. Açıklamada tedbirlerin 
yerinde olduğu belirtilerek okulların tatil olması nedeniyle 
çocuklarının bakımı noktasında ebeveynlerin kamu hizmet-
lerini aksatmayacak bir düzenleme ile idari izinli sayılmaları 
talep edildi.

 13 Mart 2020 Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanlığı ta-
rafından 3 maddelik idari izin genelgesi yayımladı. Yayımla-
nan Genelgeye göre kamuda hamileler, yasal süt izni kulla-
nanlar, engelli çalışanlar, yöneticiler hariç 60 yaş ve üzerinde 
olanlar, kronik hastalığı olanlar 16 Mart 2020›den itibaren 12 
gün  idari izinli sayılmasına karar verildi.  Ayrıca, okul öncesi 
ve ilköğretimde çocuğu olan kadın çalışanların yıllık izin ta-
lepleri karşılanacak, yıllık izin hakkı olmayanlara mazeret izni 
verilmesi kararlaştırıldı.

 13 Mart 2020 Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile ilgili Ge-
nel Başkanımız Sayın Önder Kahveci tarafından bir açıklama 
yapılarak Kamu çalışanı anne ve babalar için idari izin isteği-
mize Cumhurbaşkanlığı genelgesiyle cevap geldiği belirtildi. 
Genelgenin çalışanları bir nebze rahatlattığı ama talebimizin  
kamu çalışanlarının yıllık izin şeklinde değil idari izinli sayıl-
maları yönünde olduğu hatırlatıldı. 

 13 Mart 2020 Sağlık Bakanı imzasıyla Sağlık Bakanlığı 
tarafından bir yazı yayınlayarak Cumhurbaşkanlığı genelgesi 
ile uyumlu olarak izin hakları düzenlendi. 
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 13 Mart 2020 (23:50) Sağlık Bakanlığı yönetim hizmetle-
ri tarafından izin hakları konusunda yeni bir yazı yayınlandı. 
Yeni yazı ile Cumhurbaşkanlığı genelgesinde idari izinli olan-
ların (Gebe, engelli, kronik hasta v.b) bu hakları kaldırıldı. Tüm 
yıllık izinler iptal edildi.

 14 Mart 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci tarafın-
dan Sağlık Bakanlığı’nın tüm izinleri iptal etmesinin yanlış ol-
duğunu belirten ve Cumhurbaşkanlığı genelgesi ile uyumlu 
olan Sağlık Bakanı imzasıyla izin yazısının geçerli olması için 
bir açıklama yapıldı.

 16 Mart 2020 Sendikamız tarafından Sağlık Bakanlığı Yö-
netim Hizmetleri Genel Müdürlüğüne bir başvuru yapılarak 
koranavirüs salgını nedeniyle Cumhurbaşkanlığı tarafından 
yayınlanan Genelgeye aykırı izin düzenlemelerinden geri dö-
nülerek Cumhurbaşkanlığı genelgesine uyumlu bir düzenle-
menin yapılması istendi.

 16 Mart 2020 Bazı Üniversite Hastanelerinde Cumhur-
başkanlığı Genelgesine aykırı izin düzenlemeleri olması ne-
deniyle YÖK’e sendikamız tarafından bir başvuru yapıldı.

 16 Mart 2020 Türkiye Kamu-Sen Başkanlar Kurulu’nun 
Koronavirüs (Covid-19) hakkında değerlendirmelerde bulu-
narak aldığı kararlar kamuoyuna açıklandı. 

 17 Mart 2020 Genel Başkanımız Sayın Önder Kahveci 50 
bin genç sağlık çalışanının istihdamının planlanması gerekti-
ği ile ilgili bir açıklama yayınladı.
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 18 Mart 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci idari izin-
ler konusunda Yönetim Hizmetleri Genel Müdürü ile görüştü

 18 Mart 2020 Sağlık Bakanlığı Yönetim Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü idari izinlerle ilgili yeni bir yazı yayınladı.

 18 Mart 2020 Sendikamız tarafından Koronavirüs ted-
birleri kapsamında aile hekimliği çalışanları için önerilerimiz 
Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğüne bir başvuru 
yapılarak yazılı olarak sunuldu. 

 18 Mart 2020 Türkiye Kamu-Sen ve Türk Sağlık-Sen Ge-
nel Başkanı Sayın Önder Kahveci Cumhurbaşkanlığında ger-
çekleştirilen  Koronavirüsle Mücadele Eşgüdüm Toplantısına 
katıldı. Burada Türkiye Kamu-Sen’in görüş ve önerilerini açık-
ladı. 
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 19 Mart 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci YÖK Baş-
kanı Prof. Dr. Yekta Saraç ile üniversite hastaneleri personelle-
rinin idari izinleri ile ilgili bir görüşme gerçekleştirdi. 

 19 Mart 2020 Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Önder 
Kahveci, Çankaya Köşkünde yapılan Cumhurbaşkanlığı Eş-
güdüm Toplantısı sonrasında Korona Virüs salgını ile ilgili 
Türkiye Kamu-Sen’in aldığı kararlara ilişkin bir basın açıkla-
ması yaptı.

 19 Mart 2020 YÖK idari izinlerle ilgili yeni bir yazı yayın-
ladı. 

 19 Mart 2020 Sendikamız tarafından Sağlık Bakanlığı 
Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğü’ne  bir başvuru yapılarak 
koruyucu malzeme ve ekipmanlar başta olmak üzere sağlık 
kurumlarında çalışanların sağlığı için alınması gereken ted-
birlerle ilgili görüş ve önerilerimiz iletildi.

 20 Mart 2020 Genel Başkanımız Sayın Önder Kahveci 
koronavirüs sürecinde olağanüstü bir çalışma ve fedakar-
lık gösteren sağlık çalışanlarının sorunlarının çözülmesi için 
çağrıda bulundu.  Kamuya en az 50 Bin sağlık çalışanı alımı 
yapılması çağrısını yaptı.

 20 Mart 2020 Genel Başkan Önder Kahveci, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’a Koronavirüs ile mücadele 
kapsamında kamu görevlilerimiz için önerdiğimiz talepleri-
mizin yer aldığı bir mektup gönderdi. 
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 22 Mart 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci Ulaştır-
ma Bakanı Cahit Turan’ın kendisini arayarak raylı sistemlerin 
sağlık çalışanlarına ücretsiz olduğunu bilgisini verdiğini açık-
ladı.

 22 Mart 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci bir açık-
lama yaparak ihtiyaç halinde sağlık çalışanlarına Türkiye Ka-
mu-Sen’e ait misafirhaneleri ücretsiz olarak tahsis edebile-
ceklerini kaydetti.

 22 Mart 2020 Coronavirüs kapsamında kamu çalışanla-
rı için yeni tedbirler içeren Cumhurbaşkanlığı genelgesi ya-
yınlandı. Kamuda esnek ve dönüşümlü çalışma uygulanabi-
lecek. Daha önce idari izinli sayılanlar yeni karar verilinceye 
kadar izinli sayılacak.

 23 Mart 2020 Konukevimiz talep eden sağlık çalışanları-
nın ücretsiz olarak tahsis edilmeye başlandı.

 23 Mart 2020 Sağlık Bakanlığı esnek çalışma ile ilgili bir  
yazı yayınladı.

 23 Mart 2020 Sağlık Bakanı Dr. Fahrettin Koca Koronavi-
rüs Bilim Kurulu toplantısı sonrasında sendikamız taleplerin-
den olan sağlıkta yeni istihdam ve ek ödemelerin tavandan 
ödenmesi ile ilgili açıklama yaptı. Açıklamaya göre ek öde-
meler 3 ay süreyle tavandan ödenecek, Sağlıkta 32 bin yeni 
istihdam yapılacak.

 24 Mart 2020 Sağlık çalışanlarına toplu taşımadan ve 
kamuya ait sosyal tesislerden ücretsiz yararlanması ile ilgili 
Cumhurbaşkanlığı Kararı Resmi Gazete’de yayınlandı.
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 25 Mart 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci tara-
fından bir açıklama yapılarak sağlık çalışanlarının ekonomik 
haklarında makul ve kapsayıcı bir iyileştirme yapılması, ko-
ruyucu malzeme eksikliği ile ilgili sorunların giderilmesi ve 
daha fazla personel alımı yapılması istendi.

 25 Mart 2020 Sendikamız tarafından Sağlık Bakanlığı ve 
YÖK’e birer başvuru yapılarak döner sermaye ek ödemeleri 
ve yeni istihdam konusunda taleplerimiz iletildi.  Bakanlıktan 
aile hekimliği çalışanlarına da ilave ödeme yapılması  istendi. 

 25 Mart 2020 Sendikamız tarafından Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na bir başvuru yapılarak Bakanlı-
ğa bağlı olarak sosyal hizmetlerde göre yapan tüm çalışanlar 
ve ev ziyareti gerçekleştiren personeller için taleplerimiz ve 
önerilerimiz iletildi.

 25 Mart 2020 Sağlık Bakanlığı 18 bin yeni sözleşmeli sağ-
lık personeli alımı ile ilgili ilanı yayınladı.

 30 Mart 2020 Sendikamız tarafından Sağlık Bakanlığı’na 
bir başvuru yapılarak sağlık çalışanlarının sosyal izolasyon, 
karantina ve idari izin süreçlerinde ekonomik kayba uğrama-
ması için düzenleme yapılması istendi. Aile hekimliğinde es-
nek çalışmaya geçilmesi talep edildi. 

 Mart-Nisan 2020 Birçok şubemiz tarafından Siperlik, de-
zenfektan v.b koyucu ve önleyici malzemeler üretilerek sağlık 
çalışanlarına dağıtıldı. 
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 6 Nisan 2020  Sendikamız tarafından TBMM’ye bir baş-
vuru yapılarak Sağlıkta şiddetin önüne geçilmesi ve sağlık 
çalışanlarının mağduriyetlerinin giderilmesi adına “Sağlıkta 
Şiddet “ Kanununun ivedilikle çıkarılarak yürürlüğe konulma-
sı hususunda gereğinin yapılması istendi.

 6 Nisan 2020 Sendikamız tarafından İçişleri Bakanlığı’na 
bir başvuru yapılarak Covid-19 Pandemisi ile mücadele haya-
tını kaybeden sağlık çalışanlarının şehit sayılması için gerekli 
düzenlemelerin yapılması istendi. 

 9 Nisan 2020 Covid-19 Pandemisi nedeniyle  Sağlık tesis-
lerinde ek ödeme yapılmasına dair usul ve esasları hakkında 
Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanan 
yazı ile ilgili Genel Başkanımız Önder Kahveci tarafından bir 
açıklama yapıldı. Genel Başkanımız açıklamasında beklenti-
mizin adaletli bir şekilde çalışanların tamamının memnuni-
yetini sağlayacak düzenlemelerin yapılması olduğu, Çalışan-
ları memnun etmeyecek hiçbir düzenleme tarafımızca kabul 
edilmeyeceği ifade etti.

 15 Nisan 2020  Sendikamız tarafından Milli Savunma Ba-
kanlığı’na bir başvuru yapılarak askerlik hizmetinin tamamla-
yan sağlık çalışanlarının terhisinin yapılması istendi.

 18 Nisan 2020 Zonguldak Valisi yaptığı basın toplantısın-
da şehirlerindeki 567 covid-19 hastasının 137’sinin sağlık çalı-
şanı olduğunu belirterek “Sağlıkçılarımızı biz misafirhanede 
misafir ettik. Devletimiz oturdu düşündü, onlardan ücret al-
madı. Servisleri de sağlamaya çalıştık. Ama orada kendi arala-
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rındaki ilişkilerinde yeteri kadar dikkatli olmadıkları için hem 
kendilerini hem de bizi sıkıntıya soktular” şeklindeki sözlerin 
nedeniyle Genel Başkanımız Önder Kahveci tarafından “Sağ-
lık çalışanları salgının sorumlusu değil kahramanıdırlar” baş-
lıklı bir açıklama yapıldı.   

 20 Nisan 2020  Genel Bakanımız Önder Kahveci ek öde-
melerde yaşanan sorunlarla ilgili Sağlık Bakanı Sayın Dr. Fah-
rettin Koca’ya bir açık mektup gönderdi. 

 22 Nisan 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci tarafın-
dan “ Tavandan ek ödeme denildi, yavandan ek ödeme oldu” 
başlığı ile bir basın açıklaması yapıldı. Tavandan ek ödemede-
ki yanlışlardan dönülmesi çağrısında bulundu.

 27 Nisan 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci evdeki 
yakınlarını riske etmemek için misafirhanemizde konaklayan 
sağlık çalışanlarını ziyaret ederek bir süre görüştü. 

 27 Nisan 2020 Üniversite Hastanelerinde tavandan ek 
ödemelerin yatırılmasının gecikmesi üzerine Genel Başka-
nımız Önder Kahveci  tarafından bir açıklama yapıldı. Genel 
Başkanımız açıklamasında “ Salgınla mücadele eden sağlık 
çalışanların emeğinden daha kıymetli ne vardır ki problem 
çıkmıştır?” diyerek gereğinin bir an önce yapılması istedi. 

 12 Mayis 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci 12 Mayıs 
Hemşireler Günü nedeniyle yaptığı açıklamada Covid-19 sal-
gının ile hiçbir şeyin eskisi gibi olmayacağının ifade edildiğini 
belirterek “ Sağlık çalışanlarının sorunlarına ve taleplerine ba-
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kış açısı da değişir. Meseleler kulak arkası, sümen altı edilmez. 
Virüse karşı canı pahasına mücadele eden sağlık çalışanları-
na vefa borcumuzu ödemek istiyorsak tüm sağlık çalışanla-
rını kapsayacak şekilde taban maaşlara yapılacak iyileştirme 
en doğru olanıdır.” şeklinde bir açıklama yaparak ek zam ta-
lebimizi kamuoyuna açıkladı. 

 13 Mayis 2020  Genel Bakanımız Önder Kahveci üniver-
site hastanelerinde tavandan ek ödemelerin hala ödenme-
mesi nedeniyle YÖK Başkanı Prof. Dr. Yekta Saraç ile görüştü.

 15 Mayis 2020  Aile Hekimliği sisteminde görev yapan 
tüm çalışanların salgın süreci ile ilgili mağduriyetlerin gide-
rilmesi   ve taleplerinin karşılanması adına  Sendikamız Türk 
Sağlık-Sen  sağlıkla ilgili STK’larla bir araya gelerek ortak bir 
açıklama yaptı.

 31 Mayis 2020 Sağlık çalışanlarının kamuda idari izinler-
le ilgili Cumhurbaşkanlığı Genelgesinde kapsam dışı bırakıl-
ması nedeniyle Genel Başkanımız Önder Kahveci tarafından 
bir açıklama yapıldı.  Açıklamada Genel Başkanımız riski olan 
sağlık personellerinin izinlerinin uzatılması, kronik hastalarla 
ilgili değerlendirmelerin daha dikkatli yapılması ve hamilele-
rin 1 Haziran itibarıyla sonlanan idari izinlerinin devam ettiril-
mesini istedi. 

 2 Haziran 2020 Genel Başkanımız Sayın Önder Kahve-
ci’nin çağrısı karşılık buldu. Cumhurbaşkanlığı tarafından 
yayınlanan genelgeye göre Kamuda görev yapan hamileler, 
istihdam şekline bakılmaksızın gebeliğin 24. haftasından-32.
haftasına kadar idari izinli sayıldılar.
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 2 Haziran 2020  Koronavirüs ile mücadele kapsamında 
Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanlığı’na yazı göndererek 
engellilerin, süt izni kullananların, hamilelik haftasına bakıl-
maksızın tüm hamile çalışanların, Sağlık Bakanlığı’nda görev 
yapan kanser hastalığı ve organ naklide dahil diğer kronik ra-
hatsızlığı bulunan çalışanların hiçbir ayrıma tabi olmaksızın 
idari izinli sayılması istendi. 

 2 Haziran 2020 Sendikamız tarafından Sağlık Bakanlığı 
Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü’ne bir başvuru yapıla-
rak tüm engelli çalışanların, süt izni kullananların, hamilelik 
haftasına bakılmaksızın bütün hamile çalışanlar ile kronik ra-
hatsızlığı olanların idari izinli sayılması istendi. 

 8 Haziran 2020 Şube Başkanları ve Yönetim Kurulları is-
tişare toplantımızın 9’uncusu Telekonferans yoluyla gerçekleş-
ti. Toplantıda Salgınla mücadele eden sağlık çalışanlarının sa-
hada karşılaştıkları sorunlar değerlendirildi. Sorunların çözümü 
için sunduğumuz önerileri için sonuç bildirgesi yayınlandı. 
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 3 Temmuz 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci, Ge-
nel Başkan Yardımcılarımız ile birlikte Sağlık Bakanlığı Bakan 
Yardımcısı Sayın Halil Eldemir’i ziyaret ettiler. Yapılan ziyaret-
te Genel Başkanımız tarafından sağlık çalışanlarının sorun ve 
talepleri gündeme getirildi. 

 9 Temmuz 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci, Ge-
nel Başkan Yardımcılarımızla birlikte Sağlık Bakanı Sayın Dr. 
Fahrettin Koca’yı ziyaret ederek sağlık çalışanlarının sorunla-
rını ve beklentilerini ilettiler. 

 29 Temmuz 2020  Genel Başkanımız Önder Kahveci ta-
rafından sıfır döner sermaye garabetine son verilmesi için bir 
açıklama yapılarak “ Salgın bitmedi ama tavandan ek ödeme-
ler sonlandırıldı. Sağlık çalışanları covid-19 ile mücadele edi-
yor. Ama sanki hiç çalışmıyorlarmış gibi sıfır döner sermaye 
ile karşılaştılar. Kısacası kahramanlar kaybetmeye mahkum 
edildiler. Ödüllendirilecekleri yerde adeta cezalandırıldılar.” 
denildi. 

 12 Ağustos 2020 Sağlık çalışanlarının sorunlarının çözü-
mü ve taleplerinin hayata geçmesi için 2 Eylül’de tüm Türki-
ye’de alanlarda olacağımız, Maske ve sosyal mesafe kuralına 
uyup, Sağlık Bakanlığı’na çalışanların sorunlarını maskeleme-
yin, çalışanların talepleri ile aranıza mesafe koymayın talebi-
mizi dile getireceğimiz kamuoyuna ilan edildi. 

 26 Ağustos 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci 
Cumhurbaşkanlığı tarafından yayınlanan esnek mesai yazı-
sı ile ilgili bir açıklama yaparak sağlık çalışanlarının mağdur 
edilmemesini istedi. 
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 2 Eylül 2020 Sağlık çalışanlarının sorunlarına dikkat çek-
mek ve taleplerini gündeme getirmek adına tüm Türkiye’de 
basın açıklaması gerçekleştirdik. Ankara’da Sağlık bakanlığı 
yanında yapılan basın açıklamamızda. Sorunlarımız maske-
lenemez diyerek çalışanların sorunlarını dile getirip çözüm 
istedik. 

 22 Eylül 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci sağlık 
çalışanlarının şiddete uğradığı vahşetin yaşandığı Keçiören 
Eğitim ve Araştırma Hastanesini ziyaret edip sağlık çalışanları 
ve Başhekim Doç. Dr. Davut Akduman’la görüştü. Salgın dö-
neminde bile bu tür saldıranların yaşanmasının şiddetin va-
him boyutunu gösterdiğini belirten Genel başkanımız Önder 
kahveci her zaman ve şartta sağlık çalışanlarını destekçisi ol-
duklarını kaydetti. Genel başkanımız şiddetin önlenmesi için 
sağlık kuruluşlarının sıfır toleranslı alan olması gerektiğini 
kaydetti. Sağlık çalışanları da ziyaret için teşekkür ederek ağır 
yaptırımların hayata geçmesini istediklerini kaydettiler.

 24 Eylül 2020 Sağlık Bakanlığı tarafından yayınlanan ek 
ödeme usul ve esasları ile ilgili Genel Başkanımız Önder Kah-
veci tarafından bir açıklama yapıldı. Ayrımcılık içeren, adalet-
siz, derde derman olmayan ve günü değil saati bile kurtar-
maya yaramayacak bu düzenleme çalışanların beklentilerine 
cevap vermekten fersah fersah uzaklıktadır. “Tek ödeme ve-
rilsin o da maaşa zam olsun” talebimiz yapılacak tek düzenle-
medir.” denilerek talebimizi bir kez daha yineledi. 

 13 Ekim Sendikamız tarafından ‘COVID-19 pandemisi ne-
deniyle sağlık tesislerinde ek ödeme yapılmasına ilişkin usul 
ve esaslar’ konulu yazı ile ilgili Sağlık Bakanlığı’na bir başvuru 
yapıldı. 
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 6 Ekim 2020 Sendikamızın Başkanlar Kurulu Toplantısı, 
telekonferans yöntemiyle Genel Merkez Yönetim Kurulumuz, 
Şube Başkanlarımız ve İl Temsilcilerimizin katılımıyla gerçek-
leştirildi.  Sağlık ve sosyal hizmet çalışanlarının mali ve özlük 
hakları ile ilgili yaşanan sıkıntılar ve talepleri, hizmet kolumuz-
da bulunan tüm kurum ve kuruluşlarda yaşanan yönetim ve 
işleyiş problemleri, çalışma hayatında kamu çalışanlarını ilgi-
lendiren meseleler ve Türkiye gündemi ile ilgili konular ele 
alınarak değerlendirildi. Sonuç bildirgesiyle sağlık çalışanla-
rına tek ödeme şeklinde ek zam verilmesi ve Covid-19 sağ-
lık çalışanları için meslek hastalığı veya iş kazası olarak kabul 
edilerek hayatını kaybeden sağlık çalışanlarının ailelerinin şe-
hit yakınlarının faydalandığı düzenlemelerin kapsamına da-
hil edilmeleri için gerekli çalışmalar yapılması istendi.

 28 Ekim 2020 Genel Başkanımız Önder Kahveci bir açık-
lama yaparak Sağlık Bakanlığı’nın izinleri iptal ederek yeni 
bir seferberlik başlattığını ilan ettiğini belirterek “Sağlık çalı-
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şanları madem tam bir seferberlik halindedir o halde sağlık 
çalışanları için herşeyi seferber etmek adına başta Sağlık Ba-
kanlığı olmak üzere tüm kamu idaresi üzerine düşeni yapma-
lıdır.” dedi.

 28 Ekim 2020 Sendikamız tarafından Sağlık Bakanlı-
ğı’na bir başvuru yapılarak tüm personeller için (aile hekimli-
ği, sözleşmeli, kadrolu v.b) bir sonraki yıla devredilemeyecek 
tüm yıllık izinlerin 2021 yılına aktarılması istendi.

 10 Kasim 2020 Yıllık izinler ile ilgili yaptığımız başvuru 
karşılık buldu. Sağlık Bakanlığı kullandırılmayan izinleri 2021 
yılına aktarılacağını yayınladığı bir yazı ile ilan etti.

 11 Kasim Sendikamız tarafından Sağlık Bakanlığı’na bir 
başvuru yapılarak   Covid-19’a yakalanan sağlık çalışanlarının 
test sonuçlarının negatife dönmediği sürece göreve çağrıl-
mamaları istendi. 

 12 Kasim 2020 Türkiye’nin önerisiyle 2021 yılını tüm dün-
yada “Uluslararası Sağlık Çalışanları Yılı” ilan edilmesi ile ilgi-
li Genel Başkanımız Önder Kahveci  tarafından bir açıklama 
yapılarak “ Madem ki Türkiye’nin önerisiyle 2021 yılını tüm 
dünyada “Uluslararası Sağlık Çalışanları Yılı” ilan edilmiştir, o 
halde Sağlık Bakanlığı’mız da çalışanların sorunlarını çözüp, 
taleplerini karşılayarak dünyaya örnek olmalıdır.” denildi.

 18 Kasim Filyasyon ekiplerinde görev yapan çalışanların 
mesai saatleri dışında tuttukları nöbet görevleri nedeniyle 
izin kullanamadıkları gibi nöbet ücretinden de mahrum bı-
rakılmaları nedeniyle sendikamız tarafından Sağlık Bakanlı-
ğı’na bir başvuru yapıldı. 
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 30 Kasim Filyasyon çalışmaları kapsamında özellikli 
grupların izlemlerine yönelik çalışmalar yürüten aile hekimi 
ve aile sağlığı çalışanlarına yapılan ilave ödemelerde adalet-
sizlikler olması nedeniyle sendikamız tarafından Sağlık Ba-
kanlığı’na bir başvuru yapıldı. 

 2 Aralik Genel Başkanımız Önder Kahveci Üniversite 
Hastaneleri çalışanlarının sorunlarını görüşmek ve taleplerini 
dile getirmek için YÖK Başkanı Prof. Dr. Yekta Saraç’ı ziyaret 
etti. 

 2 Aralik 2020 Cumhurbaşkanlığı genelgesi ile kamuda 
mesai saatleri 10.00-16.00 olarak belirlenmesi ve sağlık perso-
nellerinin bu kapsamın dışında bırakılması üzerine Genel Baş-
kanımız Önder Kahveci tarafından bir açıklama yapıldı. Genel 
Başkanımız Önder Kahveci açıklamasında “Sağlık çalışanları-
nın hizmetine ihtiyaç duyulduğu bir dönemdeyiz denilmekte 
ise ona göre esnek mesaiden mahrum kalınan süreler sağlık 
çalışanlarına nöbet ücreti olarak ödenmeli veya bu çalışma-
lar bir ikramiye tarzında bir ödeme planı ile ödenmelidir.  İzin 
yok, Esnek Mesai yok, Dinlenme yok, alın terinin karşılığı yok 
denilerek nereye varılacaktır? Bunlar yoksa sağlık çalışanları 
için var olanın tarifi tükenmişlik sendromu, kırgınlık, kızgınlık 
ve bıkkınlıktır.” dedi.

 8 Aralik 2020 Pandemini döneminin kahramanları sağ-
lık çalışanlarının aleplerinin karşılanması için #simdideğilse-
nezaman hastagı ile sendikamız tarafından bir etkinlik ger-
çekleştirildi. Etkinliğimiz 250 binin üzerinde atılan twettle 
Türkiye Gündeminde 1. Dünya Sıralamasında İse 3. Oldu.
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 14 Aralik Genel Başkanımız Önder Kahveci covid-19’un 
meslek hastalığı sayılması ve salgında hayatını kaybeden sağ-
lık çalışanlarının şehit kabul edilmesi için bir açıklama yaptı. 

 17 Aralik Sendikamız tarafından Sağlık Bakanlığı ve 
SGK’ya bir başvuru yapılarak Covid-19’un meslek hastalığı sa-
yılması, hayatını kaybeden veya çalışma gücünü önemli öl-
çüde yitiren çalışanları için vazife malullüğünün kapsamı ile 
ilgili olarak birer başvuru yaparak sağlık çalışanlarının talep-
leri dile getirildi.

 17 Aralik 2020  Genel Başkanımız Önder Kahveci, Genel 
Başkan Yardımcımız İsmail Türk ile birlikte Sağlık Bakanlığı 
Bakan Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Sabahattin Aydın’ı ziyaret et-
tiler. Genel Başkanımız Ziyarette Covid-19’un meslek hastalığı 
olarak kabul edilmesi ve Vazife Malullüğünün 2330 sayılı Nak-
di Tazminat ve Aylık Bağlanması Hakkında Kanun  hükümle-
rine göre  düzenlenmesi talebimiz dile getirildi. 

 18 Aralik 2020 Sağlık Bakanlığı tarafından Covid-19 ile 
ilgili olarak sağlık çalışanları için “meslek hastalığı” ve “vazife 
malullüğü” genelgesi yayınlandı. Genel Başkanımız söz ko-
nusu genelgede yer alan illiyet bağının sağlık çalışanları için 
aranmaması ve sağlık çalışanlarının harp malullerinin hakla-
rından yararlandırılması gerektiği ile ilgili açıklama yaptı.

 12 Ocak  Genel Başkanımız Önder Kahveci tarafından 
Sağlık çalışanlarına salgın nedeniyle ilave ek ödeme yerine 
maaşa zam şeklinde tek ödeme yapılması ile ilgili bir basın 
açıklaması yapılarak talebimiz yinelendi.
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 18 Ocak Katıldığı bir TV programında sağlık çalışanları 
için “Rüşvetimi ver çalışayım, görev yaparım ama şunu verin” 
gibi akıl ve izandan yoksun ifadelerle salgın sürecindeki kah-
ramanca mücadeleyi lekelemeye kalkışan Yeni Akit Haber 
Müdürü Murat Alan hakkında Genel Başkanımız Önder Kah-
veci tarafından hukuk birimimiz aracılığıyla suç duyurusun-
da bulunuldu. 

 19 Ocak Üniversite Hastanelerindeki ek ödeme sorunu 
ile ilgili Genel Başkanımız Önder Kahveci tarafından bir basın 
açıklaması yapıldı. 

 19 Ocak 2020 Genel Başkanımız tarafından bir çağrı ya-
pılarak Sağlık çalışanlarının dinlenme hakları da göz önüne 
alınarak izinler ile ilgili tüm yasaklar sonlandırılması istendi. 

 17 Şubat Genel Başkanımız Önder Kahveci tarafından 
ASM’lerdeki aşı yoğunluğuna çözüm eritilmesi gerektiği ile 
ilgili bir basın açıklaması yapıldı.

 25 Şubat 2020 Covid-19 salgını 1. yılını doldururken bu 
1 yılda sağlık çalışanlarının yaşadıkları ve salgının çalışanlara 
etkilerini değerlendirmek amacıyla bir anket çalışması başla-
tıldı. 


